Reit- und Fahrverein Göppingen e.V.

Manfred-Wörner-Str. 22 73037 Göppingen

Tel.: 07161/75200, Fax: 07161/6514127 Homepage: https://rv-goeppingen.de



## Anmeldung zum Pferdeführerschein Umgang mit Vorbereitungskurs

Anmeldeschluss ist der	06.02.2023	
Termin:		
Anrede:		
Name:		
Vorname:		
GebDatum/-Ort:		
Straße:		
Wohnort:		
Telefon:		
E-Mail:		
Verein:		

Lehrgangskosten: 180,00 € inkl. Prüfungsgebühren (fällig bis spätestens 8 Tage vor Lehrgangbeginn)

Anmeldegebühr: <u>70,00 € fällig mit der Anmeldung</u>, wird mit der Lehrgangsgebühr verrechnet.

Die Anmeldung kommt nur dann verbindlich zustande, wenn die entsprechenden Anmeldegebühren auf dem Konto eingegangen sind.

Im Falle einer Stornierung wird die Anmeldegebühr nicht zurückerstattet. Erst nach Eingang der Zahlung wird die Anmeldung für uns verbindlich.

Die Gebühren sind in bar oder per Überweisung (an Reit- und Fahrverein Göppingen e.V. DE 15 6105 0000 0000 0924 58, BIC GOPSDE6GXXX, Verwendungszweck: "Pferdeführerschein Umgang 2022 Vor- und Nachname") zu dem oben genannten Zeitpunkt zu bezahlen. Erfolgt die Stornierung bis zu zwei Wochen vor Beginn, ohne dass ein Ersatzteilnehmer benannt wird, fallen 50% der Lehrgangskosten an. Erfolgt die Stornierung zu einem späteren Zeitpunkt, ohne dass ein Ersatzteilnehmer benannt wird, sind die gesamten Lehrgangskosten fällig.

Die Zulassung zum Lehrgang kann nur berücksichtigt werden, wenn alle Unterlagen vor dem 06.02.2023 vorliegen und die Lehrgangsgebühr bis spätestens 8 Tage vor Lehrgangsbeginn eingegangen ist!

Reit- und Fahrverein Göppingen e.V. Manfred-Wörner-Str. 22

73037 Göppingen

Tel.: 07161/75200, Fax: 07161/6514127 Homepage: <a href="https://rv-goeppingen.de">https://rv-goeppingen.de</a>



## Datenschutz:

Ihre personenbezogenen Daten werden von uns entsprechend der DS-GVO (Datenschutz-Grundverordnung) in der jeweils aktuellen Fassung behandelt.

Mit Ihrer Anmeldung erklären Sie sich einverstanden, dass der Reit- und Fahrverein Göppingen e.V. Ihre persönlichen Daten im Rahmen der Bildungsmaßnahme verwenden darf. Dieses Einverständnis kann jederzeit widerrufen werden. Die Einhaltung der gesetzlichen Datenschutzbestimmungen wird Ihnen zugesichert.

Fotos, die bei dieser Veranstaltung gemach zur Öffentlichkeitsarbeit weiterverwenden	ht werden, darf der Verein ohne Einschränkungen n.		
JA	NEIN .		
Der Verein übernimmt keine Haftung für abhanden gekommene Gegenstände.			
Ort, Datum	Unterschrift Erziehungsberechtigte/r		